Estado do Pará

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis

CNPJ – 10.222.293/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com

1

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N°022/2017-PP-SEMSA, aos dez dias do mês de Abril do ano de
2017, às 11:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA, na sala da comissão de licitação, instalou-se
a sessão para receber as propostas e documentações de credenciamento do Pregão Presencial n° 022/2017-PP-
SEMSA, cujo objeto é COMPRA DE PNEUS , a fim de atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, nas quantidades, especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo II
(Processo n° 022/2017-PP-SEMSA-CL). O pregoeiro suspendeu a sessão às 11:20h para encerramento do pregão
016/2017 PP-SEMECD. Retornando as 13:30h sendo feito credenciamento e aberto os envelopes com propostas de
preços e foi suspensa as 14:30h para abertura do Pregão 030/2017 PP-SEMSA.  Aberta a sessão comparecerão os
seguintes licitantes: PANTANAL PNEUS-ME credenciado Maike Juliano machado e CARBOMÊ COMERCIAL LTDA-
EPP, credenciado Carlos Schommer,  G.S PEREIRA COMERCIO ME Mariana Keles de Oliveira Borgaro e TROPICAL
AUTO PEÇAS LTDA credenciado  Bruno Pinto dos Santos. Os licitantes entregarão os envelopes 01 e 02 contendo
Proposta de Preços e Documentação de credenciamento. A sessão foi presidida pelo Pregoeiro MAURICIO DE
SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA, acompanhado pelos seguinte membros da Equipe de Apoio: ÍRIS GERHARDT,
acompanhados pela presidente da comissão de licitação CLEUNICE MENDES DE OLIVEIRA designados pela
Portaria n°. 025/2017GAB. Assessorados pelo Dr. RENATO FERREIRA DE BARROS NETO, assessor jurídico desta
Prefeitura. 022/2017-PP-SEMSA. As empresa   PANTANAL  PNEU E GS COMECIO RETIRARAM A PROPOSTA
NO ITEM 04.

ITEM 01

PROPONENTES PROPOSTA INICIAL PROPOSTA FINAL
CARBOMÊ COMERCIAL LTDA-EPP R$ 15.960,00 declina
PANTANAL PNEUS-M R$ 15.000,00 R$ 14.985,00

ITEM 02

PROPONENTES PROPOSTA INICIAL PROPOSTA FINAL
G.S PEREIRA R$  4.921,00 declina
CARBOMÊ COMERCIAL LTDA-EPP R$  4.720,00 R$ 4.590,00
TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA R$  4.600,00 declina

ITEM 03

PROPONENTES PROPOSTA INICIAL PROPOSTA FINAL
CARBOMÊ COMERCIAL LTDA-EPP 10.682,00  R$ 8.370,00
TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA  9.968,00 Declina
PANTANAL PNEUS-M  9.450,00 Declina
G.S PEREIRA COMERCIO ME  8.378,58 Decina

ITEM 04

PROPONENTES PROPOSTA INICIAL PROPOSTA FINAL

CARBOMÊ COMERCIAL LTDA-EPP R$ 17.190,00 declina
TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA R$ 13.740,00 R$ 13.700,00
PANTANAL PNEUS-M R$ 12.000,00 Retira proposta
G.S PEREIRA COMERCIO ME R$ 11.971,20 Retira proposta

ITEM 04

PROPONENTES PROPOSTA INICIAL PROPOSTA FINAL
TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA R$ 18.672,00 declina

                  Estado do Pará

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis

CNPJ – 10.222.293/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitação-pmr@hotmail.com

2

CARBOMÊ COMERCIAL LTDA-EPP R$ 18.240,00 declina
G.S PEREIRA COMERCIO ME R$ 16.273,93 R$ 15.110,00
PANTANAL PNEUS-M R$ 15.120,00 declina

 Encerrada a fase de lances verbais deu-se prosseguimento com a abertura do envelope de nº.  02 ( DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO), atendidas a exigências do edital pelos. O pregoeiro declara vencedor e juntamente com a
comissão  recomenda a homologação por parte do ordenador no valor final global de
R$ 14.985,00 (Quatorze Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais) para a empresa PANTANAL PNEUS LTDA,
vencedora do item 1. E R$  13.700,00 (Treze Mil e Setecentos Reais)  TROPICAL AUTO PEÇAS LTDA – EPP
vencedora do item 4. E 12.960,00 (Doze Mil Novecentos e Sessenta Reais)  para a empresa CARBOMÊ COMERCIAL
LTDA-EPP vencedora dos itens 2 e 3. E 15.110,00 (Quinze Mil e Cento e Dez Reais) G S PEREIRA COMÉRCIO –
ME vencedora do item 5. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro suspendeu a sessão pelo tempo necessário para
lavratura da  presente ata, o que foi feito pela equipe, em seguida assinada pelo pregoeiro e demais participantes da
reunião, o que se deu às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente de licitação.

______________________________________
MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO, PORTARIA Nº. 025/2017GAB

_________________________
: CLEUNICE MENDES DE OLIVEIRA SOUSA

PRESIDENTE CPL

___________________
ÍRIS GERHARDT

MEMBRO

		2017-06-02T10:07:23-0300